„доводи у питање легитимност принца и преосталих
министара“ те да „мировни преговори не могу отпочети […] јер ни Принц
Мирко ни министри не поседују пуномоћ“.

Бечка штампа се у извештајима о току мировних преговора увек наново
позива на садржај телеграма који је краљ Никола послао Францу Јозефу 13.
јануара (31. децембра) – на француском и у немачком преводу:

„Господине, пошто су Ваше трупе данас заузеле моју престоницу, црногорска Влада
је принуђена да се обрати царској и краљевској Влади са молбом за престанак
оружаног сукоба и мир између државе Вашег царског и краљевског височанства
и моје земље.